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I Domenica dopo la Dedicazione  

23 - 29  2023 

Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  

preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì   
23 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  
24 

8.00 

8.00  

9.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

Mercoledì  
25 

8.00 

8.30  

9.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

Giovedì 
26 

8.00 

8.00  

18.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Lorenzo VILLA 

S. Ambrogio INVERIGO  

S. Giuseppe CREMNAGO

Venerdì 
27 

8.00 

8.30  

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO

Sabato 

28

18.00 

18.00 
 
 
 

18.00 
 
 
 

20.30 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ 
 
 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 
 
 
 

S. Lorenzo VILLA 

Domenica 

29
 

II DOPO LA 
DEDICAZIONE 

7.30 

8.30 

10.00 
 
 

10.00 

11.00 

11.00 

18.00 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 
 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

CELEBRAZIONI  

 Lettura del Vangelo  
    secondo Luca (Lc 24, 44-49a) 

In quel tempo.   

Il Signore Gesù disse: «Sono 

queste le parole che io vi dissi 

quando ero ancora con voi: 

bisogna che si compiano tutte 

le cose scritte su di me nella 

legge di Mosè, nei Profeti e 

nei Salmi». Allora aprì loro la 

mente per comprendere le 

Scritture e disse loro: «Così 

sta scritto: il Cristo patirà e 

risorgerà dai morti il terzo 

giorno, e nel suo nome sa-

ranno predicati a tutti i po-

poli la conversione e il perdo-

no dei peccati, cominciando 

da Gerusalemme. Di questo 

voi siete testimoni. Ed ecco, io 

mando su di voi colui che il 

Padre mio ha promesso».  

Una parola per riflettere 
Pensando alla realtà della missione, vengono 
in mente certi atteggiamenti tipici: andare, 
correre, darsi da fare per gli altri.  

Come Maria di Magdala il giorno della Resur-
rezione, che subito corre dai suoi fratelli per 
annunciare: “Ho visto il Signore!”. Come i due 
discepoli di Emmaus che ritornano gioiosi a 
Gerusalemme, per dire agli Undici che anche 
a loro era apparso Gesù Risorto. Una gran 
voglia di andare, dunque. 

Gesù, tuttavia, ai Discepoli prima chiede un 
vero e proprio atto di memoria di quelle 
parole che aveva detto in vita; cioè, di quella 
Parola certa, forte e viva, che proprio Lui è 
stato con la sua vita, morte e resurrezione: 
“queste sono le parole che io vi dissi quando 
ero ancora tra voi”. Mettersi a correre per 
dire qualcosa di Lui, senza attenersi a questa 
precisa memoria di Lui, comprometterebbe 
la buona riuscita della missione stessa. La 
missione è viva se cura l’essenziale. Nelle 
parole e nelle opere: in ciò che va detto e che 
va fatto in nome Suo. Obbedendo alla 
esortazione di Gesù di fare memoria di Lui. 
Di Lui soltanto. 

 



 

 

PARROCO don Alessandro 340 9238922 
Don Marco       335 6531498 
Don Costante   338 7130086  
Don Eugenio    329 9326588 

Avvisi di Vita Pastorale 
• Martedì 24 alle 21.00 in Oratorio S. Maria 

incontro con “Ex redazione de Il Filo”. 
Vogliamo guardare la situazione fin qui vissu-
ta e immaginare come proseguire con la co-
municazione nella Comunità Pastorale.  

 

• Giovedì 26 Ottobre dalle ore 18 in Orato-
rio a Cremnago Festa di Accoglienza 
nel gruppo PreAdo dei ragazzi di prima 
media. Programma e iscrizione all’e-
vento su Sansone. 

Oggi Giornata Mondiale Missionaria 

 

❖ Mercoledì 25 ottobre è la memoria liturgica del BEATO CARLO 
GNOCCHI, patrono della nostra comunità pastorale.  

 Alle 20.30 in S. Ambrogio invitiamo tutta la comunità (corali-
chierichetti-consiglieri pastorali-caritas-catechisti) e gli Alpini alla 
celebrazione MESSA SOLENNE presieduta da  Mons. Ennio Apeciti, 
responsabile dell’Ufficio per le Cause dei Santi e Postulatore della 
causa di beatificazione  di don Gnocchi. 

❖ Venerdì 27 segnaliamo l’incontro sulla Memoria di G. Puecker, in Oratorio 
Santa Maria nel vecchio teatro.   

❖ Sabato  28 alle ore 21.00  in Santuario S. Maria, il coro degli Alpini di Canzo 
farà un Concerto in omaggio di don Gnocchi.  

VISITA ad ANZIANI e AMMALATI 
Don Alessandro continua la visita agli ammalati segnalati dai Ministri 
Straordinari dell'Eucarestia.  

Questa settimana inizia la parrocchia S. Vincenzo e S. Ambrogio.  

Appuntamenti del Mese da segnalare 

Ci uniamo a tutta la Chiesa e ai missionari che portano il  
Vangelo e la promozione della vita nei vari continenti:  
 

CUORI ARDENTI, PIEDI IN CAMMINO 
"In virtù del Battesimo noi diventiamo discepoli missionari, 
chiamati a portare il Vangelo nel mondo". (Papa Francesco) 
 

In questa giornata missionaria mondiale, vogliamo pregare per tutte quelle 
persone che hanno lasciato il proprio paese per condividere la loro fede 
con altri popoli. In particolare ricordiamo chi è partito da Inverigo: sr Ma-
ria Armida Terraneo, missionaria in Brasile; sr Maria Pia Colombo,  per di-
versi anni missionaria in Etiopia; padre Bruno Nespoli, per tanti anni missio-
nario in Colombia; Giuditta Ropelato, missionaria in Perù. 
 

Invitiamo alla preghiera e al sostegno attraverso la nostra carità. (fuori 
chiesa ci sono le torte e una cassetta per offerta alle opere missionarie)  
 

Sollecitiamo a passare nell’oratorio di Cremnago dove è allestita una mo-
stra fotografica (dalle 8.00 alle 20.00) 
 

➢ Continua il Rosario del lunedì: prossimo appuntamento 23 Ottobre a San 
Michele - Romanò con la testimonianza di suor Chiara, missionaria del PIME  

➢ Ogni pomeriggio  (da lunedì a venerdì)  alle 17.30  e ogni domenica alle 
16.00 in Santuario S. Maria recita del S. ROSARIO  

 

➢ Segnaliamo che la Messa conclusiva del mese missionario: (martedì 31 
alle 20.30 in S. Ambrogio) sarà celebrata dal Vescovo Adelio Dell’Oro, 
attualmente vescovo a Karagandà in KazaKistan. 
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GRUPPO BIBLICO   
PROPOSTA DI ASCOLTO  
DELLA PAROLA DI DIO  

RIPRENDONO GLI INCONTRI  
 

Quest’anno leggeremo insieme 
e rifletteremo sulla nostra vita a partire 

dal libro di Tobia. Ci aiuta in questo  
percorso la teologa Francesca Dossi. 

 

 Lunedì 23 ottobre alle 20:45  
 all’oratorio di Santa Maria  
 

  Lunedì 6 novembre 2023 alle 20:45  
 all’oratorio di Cremnago 
 

 Lunedì 20 novembre 2023 alle 20:45  
 all’oratorio di Santa Maria  

Segnaliamo questa iniziativa 
della scuola San Carlo per genitori. 


